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Tekniska servicenämnden 

Avfallstaxa 2023  
Sammanfattning 
Enligt miljöbalken (1998:802 27 kap) får kommunen meddela föreskrifter om att 
avgift ska betalas för insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall. 

Till verksamhetsår 2023 kommer ingen justering av avgifterna att föreslås utan 
dessa kan vara oförändrade.  

Beroende på omvärldsbeslut och lagändringar krävs ändock vissa förändringar i 
taxan att genomföras för att verksamheten skall följa lagstiftning. Nedan redogörs 
för de ändringar som föreslås.  

- Komplettera med tjänst för bygg- och rivningsavfall vilket 2023 blir avfall 
som faller under kommunalt ansvar 

- Komplettera med avgift för extrabesök till ÅVC utöver de besök som ingår 
i tjänsten idag. 

- Integrera separat beslut från Teknisk servicenämnd avseende 
dragtjänstsavgift i taxan.  

- Redaktionella och layout-förändringar för att göra avfallstaxan mer lättläst. 

Se Ärendet för kompletterande information 

Beslutsunderlag 
Tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse (denna skrivelse) 
Förslag till ny Avfallstaxa, biläggs ärendet i fulltext 
Beslut om dragtjänstavgift, TN 2018/128 §60 

Tekniska serviceförvaltningens förslag till beslut 

Tekniska servicenämnden föreslås besluta att föreslå 
kommunfullmäktige att besluta 
att anta föreslagen avfallstaxa att gälla från 2023-01-01 eller så snart beslutet 
vunnit laga kraft 

att upphäva tidigare beslut (TN 2018/128 §60) avseende uppräkning av avgift för 
dragtjänst och hantera denna post i ordinarie taxeprocess.  
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Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 

Ärendet 
Enligt miljöbalken (1998:802 27 kap) får kommunen meddela föreskrifter om att 
avgift ska betalas för insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall. 

Till verksamhetsår 2023 kommer ingen justering av avgifterna att föreslås utan 
dessa kan vara oförändrade.  

Beroende på omvärldsbeslut och lagändringar krävs ändock vissa förändringar att 
genomföras för att verksamheten skall följa lagstiftning. Nedan redogörs för de 
ändringar som föreslås.  
 
Ändringar i taxan. 
Bygg.- och rivningsavfall 

Under året har ett beslut avseende bygg- och rivningsavfall som inte producerats i 
en yrkesmässig verksamhet fattats. Detta innebär att från den 1 januari 2023 får 
kommunen ansvaret enligt den nya regleringen för att samla in och behandla 
allt bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet.  

För att kunna efterleva detta beslut och för att kunna erbjuda denna tjänst så har ett 
nytt kapitel arbetats in i taxan. Se följande kapitel i föreslagen avfallstaxa för 
detaljer om avgifterna.  

- 4.7 Utställning och hyra av container eller storsäck samt 
- 4.8 Behandlingsavgifter bygg och rivningsavfall 

 
Trelleborgs kommun har för att kunna erbjuda tjänsten genomfört en upphandling 
på containerbaserade kärl samt transport av dessa och föreslagna avgifter i taxan är 
satta till ett självkostnadspris baserat på denna upphandling. 
 
Extrabesök till återvinningscentraler 

Sysavs styrelse beslutade i mars 2022 att införa en begränsning av antalet fria 
besök för privatpersoner till ÅVC:er som drivs av Sysav. I beslutet fastställdes att 
det skulle införas en begränsning på 26 fria besök per myndig privatperson. Likaså 
beslutades det att om antalet fria besök överskrids så medför detta en 
betalningsskyldighet per samtliga överskridande besök. Vid styrelsemöte där 
Sysavs behandlingsavgifter för 2023 fastställdes införlivades även avgiften för 
”extrabesöken”. 

Då Trelleborgs kommun driver två egna återvinningscentraler i kommunen måste 
samma regler gälla även dessa. Detta innebär att inpasseringssystem kommer att 
etableras och sedan kopplas till Sysavs beräkningssystem.  

Se följande kapitel i föreslagen avfallstaxa för detaljer om avgifterna.  
- 1.1 Betalningsskyldighet och betalningsmottagare  
- 4.9 Extrabesök till återvinningscentraler (ÅVC) 
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Dragtjänstavgift 

Vid specifika platser där problem med framkomlighet råder och då framför allt att 
på grund av att vändplatser saknas och där Kretslopp och vatten hänvisat till annan 
insamlingsplats kan tjänsten dragtjänst appliceras. Tjänsten initieras av Kretslopp 
och vatten och används endast i undantagsfall där åtgärder bedöms vara omöjliga 
att genomföra och alla alternativ har uteslutets. Dragtjänsten innebär att Kretslopp 
och vatten drar kärl från fastighetsgräns till hämtstället vid tömning och efter 
tömning sätter tillbaka kärlet vid uppställningsplatsen. 

Beslut om dragtjänstsavgift fattades av Teknisk nämnd april 2018 (TN 2018/128 
§60). I detta beslut meddelades även att avgiften skall räknas upp årligen med start 
2019 och att valt index skall vara KPI.  
 
I taxförslaget för avfallstaxa 2023 har avgiften förts in i taxedokumentet. Det 
föreslås även från tjänstemannasidan att avgiften inte indexeras utan att 
avgiftsberäkningen hanteras i ordinarie taxeprocess.  
 

Redaktionella förändringar 

För att göra avfallstaxan mer lättläst har flertalet redaktionella förändringar 
genomförts. Likaså har det på flera ställen lagts till förtydligande om tjänsten. Inga 
ändringar som är av principiell karaktär har genomförts.  
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